
 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 
CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 

Fone: (55) 99975 7098 Secretaria de Administração  

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO N 4.859, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

ALTERA DECRETO EXECUTIVO N° 4.830, DE 

12 DE JANEIRO 2024 E INCLUI NOVOS ITENS 

NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO 

MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA PARA O 

EXERCÍCIO DE 2024. 

 

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o previsto no inciso VII do Art. 12 da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 

2021, e a necessidade de alterar o Plano de Contratações Anual diante de novas demandas que surgiram, 

 

DECRETA: 

        Art. 1º Ficam incluídos no Plano de Contratações Anual, os itens arrolados neste Decreto ao Anexo do 

Decreto Executivo n° 4.830, de 12 de janeiro de 2024. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

NOVA RAMADA/RS, 23 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

MARCUS JAIR BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

     Tatiane Raquel Uhde Pippi 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 
CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 

Fone: (55) 99975 7098 Secretaria de Administração  

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

 

Código 

PAC
Descrição do Item Unidade 

Quantidade 

Estimada

Valor Unitário

Estimado 

 Valor Total 

Estimado 

Data Prevista 

p/Execução

2 PREMIAÇÕES

2.3 Premiações Esportivas

2.3.8 Bola diversas modalidades esportivas und 200 R$ 200,00  R$       40.000,00 01/05/2024

2.3.9 Jogo de Bolas de Bocha jg 10 R$ 700,00  R$          7.000,00 01/05/2024

2.3.10

Rede esportiva diversas modalidades-

material naylon
jg 30 R$ 300,00  R$          9.000,00 01/05/2024

2.3.11 Poste para rede de voleibol jg 14 R$ 1.000,00  R$       14.000,00 01/05/2024

2.3.12 Conjunto de abrigo cj 40 R$ 200,00  R$          8.000,00 01/05/2024

2.3.13 Coletes Esportivos und 200 R$ 8,90  R$          1.780,00 01/05/2024

9 SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

9.2 Serviços Tecnicos Profissionais

9.2.20

Estudo e elaboração de projeto para

sistema de tratamento de esgoto sanitário

individual

und 1 R$ 2.500,00  R$          2.500,00 01/04/2024

9.2.21

Estudo de viabilidade técnica financeira e

alternativas de execução da

coleta,transporte e disposição final do lodo

das fossas sépticas.

und 1 R$ 2.500,00  R$          2.500,00 01/04/2024

9.2.22

Elaboração de estudo de viabilidade

técnica financeira da disposição dos lodos

de fossas sépticas e sumidouros.

und 1 R$ 2.500,00  R$          2.500,00 01/04/2024

9.2.23

Regulamentar através de Lei Municipal a

solução individual de esgotamento

sanitário.

und 1 R$ 2.500,00  R$          2.500,00 01/04/2024

9.2.24 Exposição do Museu Marinho und 1 R$ 5.100,00  R$          5.100,00 01/05/2024

9.2.25
Contratação de empresa para realizar

leitura de água do Municipio
und 1 R$ 38.000,00  R$       38.000,00 01/04/2024

9.12 Serviços de Seleção e Treinamento

9.12.3
Inscrições para participação em Eventos em

Geral, no Estado e no País.
und 1 R$ 4.000,00  R$          4.000,00 01/03/2024

9.24 Limpeza e Conservação

9.24.7
Prestação de serviços de Manejo de 

pombos e morcegos
und 1 R$ 2.000,00  R$          2.000,00 01/04/2024

9.24.8

Prestação de serviços de Dedetização, 

sanitização, desratização do Ginasio e 

demais dependencias da Escola Municipal

und 1 R$ 2.700,00  R$          2.700,00 01/04/2024

17 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

17.19.22 Mobiliario em Geral

17.19.22 Caminha Empilhavel Infantil und 20  R$             220,00  R$          4.400,00 01/04/2024

17.25 Veículos de Tração Mecânica

17.25.4 Escavadeira Hidráulica und 1  R$  1.000.000,00        1.000.000,00 01/04/2024

______________________________                    ______________________________                    ______________________________

         Responsável Técnico                                            Secretário Mun. de Administração                                   Prefeito Municipal

    Tatiane Raquel Uhde Pippi                                     Tatiane Raquel Uhde Pippi                                                           Marcus Jair 

MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA - PODER EXECUTIVO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024 

Alteração 03 - inclusão dos Itens: 2.3.8 a 2.3.13 ; 9.2.20 a 9.2.25 ; 9.12.3 ; 9.24.7  e 9.24.8 ; 17.19.22 ; 17.25.4; em 23 de fevereiro de 

2024.

 


